
COMUNE DI SANT'AGNELLO
 CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

Numero
8

Data
24/04/2024 Prot.

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
TARI  2024:  PRESA  D'ATTO  VALIDAZIONE  PIANO  FINANZIARIO  (PEF)  E  CONSEGUENTE
APPROVAZIONE

L’anno 2024,
Il giorno 24,
del mese di Aprile,
alle ore 18.00,
nella sala delle adunanze, della sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione ordinaria, ed in seduta Pubblica di prima convocazione.

Presiede la seduta il/la sig. Gargiulo Giovanni in qualità di Presidente C.C..-

Sono presenti ed assenti, come da appello effettuato ad inizio seduta, i signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente
Gargiulo Giovanni Presidente C.C. SI
Coppola Antonino Sindaco SI
Russo Maria Consigliere SI
Aversa Marcello Consigliere SI
De Maio Ester Consigliere SI
Fattorusso Corrado Consigliere SI
Gnarra Pietro Consigliere NO
Mastellone Rosa Consigliere SI
Masturzo Ottavio Consigliere SI
Coppola  Giuseppe (1962) Consigliere SI
Terminiello Mariarosaria Consigliere SI
Esposito Pasquale Consigliere SI
Massa Attilio Consigliere SI

Totale presenti: 12 /Totale assenti:     1

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Oggetto:
TARI 2024: PRESA D'ATTO VALIDAZIONE PIANO FINANZIARIO (PEF) E CONSEGUENTE APPROVAZIONE

Il Presidente dà lettura dell’argomento iscritto al punto n. 3 dell’ordine del giorno: “TARI 2024: Presa
d’atto validazione piano finanziario (PEF)”. Successivamente passa la parola al Consigliere Delegato ing.
Ottavio Masturzo che dà lettura della proposta corredata dai pareri favorevoli resi dal Responsabile del
Servizio Finanziario, e illustra le risultanze del documento contabile.

Essendosi allontanato alle ore 18.50 il Consigliere Corrado Fattorusso partecipano alla trattazione del
presente punto 11 consiglieri 

IL CONSIGLIO COMUNALE

ASCOLTATA  la  relazione  del  Consigliere  Masturzo  e  uditi  gli  interventi  sull’argomento  registrati  su
supporto  digitale  e  riportati integralmente  nella  trascrizione  allegata  al  presente atto sub  “A”  per
formarne parte integrante e sostanziale;

VISTA la  legge  27  dicembre  2013  n.  147  (legge  di  stabilità  2014)  che  ha  istituito  l’Imposta  Unica
Comunale  (IUC),  a  decorrere  dal  1°  gennaio 2014,  che si  compone delle  tre  imposte  IMU, TASI  e
TARI, disciplinate dai commi da 639 a 703 (art. 1);

VISTA  la  legge  27  dicembre  2019  n.  160  (legge  di  bilancio  2020)  che  all’art.  1,  comma  738,  ha
abolito  la  IUC  per  le  componenti IMU  e  TASI  con  decorrenza  01/01/2020,  lasciando  in  vigore  le
disposizioni relative alla TARI;

VISTO  il  D.P.R.  27  aprile  1999,  n.  158  istitutivo  del  c.d.  metodo  normalizzato  (MTN)  per  la
definizione della tariffa del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti urbani;

RICORDATO  che  sulla  base  del  piano  finanziario  l’ente  locale  determina  la  tariffa  (art.  8,  comma
4,  D.P.R.  n.  158/1999)  prevedendo  l’integrale  copertura  dei  costi  (art.  11,  comma  1,  D.P.R.  n.
158/1999);

RICHIAMATO  il  comma  654  della  legge  n.  147/2013  (art.  1)  che  ha  ribadito  il  principio  della
integrale  copertura  dei  costi,  stabilendo  che  “In  ogni  caso  deve  essere  assicurata  la  copertura
integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi di
cui all’articolo 15 del  decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36, ad esclusione dei  costi relativi  ai
rifiuti speciali  al  cui  smaltimento provvedono a  proprie  spese i  relativi  produttori  comprovandone
l’avvenuto trattamento in conformità alla normativa vigente”;

VISTO l’art.  1,  comma 527,  della  Legge 205/2017 che ha assegnato all’Autorità di  Regolazione per
l’Energia  Reti  e  Ambienti  (ARERA)  precise  funzioni  di  regolazione  e  controllo  in  materia  di  rifiuti
urbani, tra le quali:
-  “predisposizione  ed  aggiornamento  del  metodo tariffario  per  la  determinazione  dei  corrispettivi
del  servizio  integrato  dei  rifiuti  e  dei  singoli  servizi  che  costituiscono  attività  di  gestione,  a
copertura  dei  costi  di  esercizio  e  di  investimento,  compresa  la  remunerazione  dei  capitali,  sulla
base della valutazione dei costi efficienti e del principio ‘chi inquina paga’ (...)” (lett. f);
-  “approvazione  delle  tariffe  definite,  ai  sensi  della  legislazione  vigente,  dall’ente  di  governo
dell’ambito  territoriale  ottimale  per  il  servizio  integrato  e  dai  gestori  degli  impianti  di
trattamento” (lett. h);



- “verifica della corretta redazione dei piani di ambito esprimendo osservazioni e rilievi” (lett. i);

DATO  ATTO  che  l’ARERA,  con  deliberazione  n.  443  del  31/10/2019  ha  stabilito  il  nuovo  Metodo
Tariffario  Rifiuti (MTR)  per  la  determinazione  dei  costi da far  confluire  nel  piano finanziario  (PEF)
del  servizio  di  gestione  dei  rifiuti  urbani,  applicabile  a  decorrere  dal  1°  gennaio  2020,  al  fine  di
omogeneizzare la determinazione delle tariffe a livello nazionale, ed ha stabilito la nuova procedura
di predisposizione, validazione ed approvazione del PEF;

RILEVATO  che  nel  Metodo  MTR  le  tariffe  del  prelievo  sui  rifiuti  continuano  ad  essere
caratterizzate dalle consuete due diverse componenti: quota fissa e quota variabile, da definire sulla
base dei vigenti coefficienti di produttività dei rifiuti indicati dal metodo normalizzato di cui al D.P.R.
158/1999,  salvo  diversa  valutazione  operata  dall’Ente  sulla  base  di  un  apposito
monitoraggio;

RICORDATO  che  la  nuova  procedura  delineata  dall’ARERA  per  l’approvazione  del  piano
economico finanziario si articola in quattro fasi:

a) il soggetto gestore del servizio integrato dei rifiuti predispone annualmente il piano economico
finanziario  (PEF)  e  lo  trasmette  all’ente  territorialmente  competente  (ETC)  per  la  sua
validazione;

b)  l’ente  territorialmente  competente,  effettuata  la  procedura  di  validazione,  assume  le
pertinenti determinazioni e provvede a trasmettere all’Autorità di regolazione ARERA il PEF e i
corrispettivi del servizio, in coerenza con gli obiettivi definiti;

c)  l’ARERA verifica la coerenza regolatoria degli atti, dei dati e della documentazione trasmessa
ed  approva  il  PEF,  ferma  restando  la  sua  facoltà  di  richiedere  informazioni  e/o  proporre
modifiche;

d)  fino all’approvazione da parte dell’ARERA si applicano, quali prezzi massimi del servizio, quelli
determinati  dall’ente  territorialmente  competente  sulla  base  dei  documenti  trasmessi  dal
Gestore;

RICHIAMATE le seguenti ulteriori deliberazioni dell’ARERA:
 n.  444/2019  del  31/10/2019  in  materia  di  trasparenza nel  servizio  di  gestione dei  rifiuti

urbani;
 n. 57 del 03/03/2020 contenente semplificazioni procedurali per la disciplina tariffaria del

servizio integrato dei rifiuti;
 n. 2 del 27/03/2020, contenente chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del

servizio integrato dei rifiuti (determinazione);

DATO ATTO che la legge Regione Campania n. 14/2016 ha istituito l’Ambito Territoriale ottimale Napoli
3 per l’esercizio associato delle funzioni relative al servizio di gestione integrato dei rifiuti da parte dei
Comuni della Provincia di Napoli, al quale partecipano obbligatoriamente 59 Comuni il cui territorio è
compreso nella circoscrizione territoriale dell’Ente d’Ambito;

CONSIDERATO  che  “soggetto  gestore”  è  il  soggetto  affidatario  del  servizio  integrato  di  gestione
dei rifiuti urbani, cioè colui che effettua i servizi ricompresi nel PEF;

TENUTO CONTO che nel territorio comunale la Società L’Igiene Urbana Evolution s.r.l.  è il soggetto
gestore dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, dei servizi di spazzamento e pulizia
delle strade e piazze;

TENUTO  CONTO,  altresì,  che  il  Comune  di  Sant’Agnello  è  il  soggetto  gestore
delle  attività  di  gestione  tariffe  e  rapporti  con  gli  utenti:  il  Comune di  Sant’Agnello,  in  qualità  di



soggetto attivo del tributo Tari che definisce le tariffe, emette gli  atti per la riscossione del tributo
(avvisi  di  pagamento,  avvisi  di  accertamento),  riscuote  il  tributo  anche  coattivamente  e  risolve  il
contenzioso tributario;

DATO ATTO che i soggetti gestori hanno fornito all’ATO Napoli 3 i dati e gli atti di rispettiva competenza,
ai fini della predisposizione e validazione del PEF da trasmettere all’ARERA;

VISTO che in data 29 marzo 2024 è pervenuta PEC da parte del Direttore Generale dell’ATO NA3 con la
quale  si  comunicava l’avvenuta  validazione  del  PEF  aggiornamento  2024/2025  e  si  trasmetteva la
relativa  determinazione  adottata  per  la  successiva  determinazione  della  tariffa  del  Comune  di
Sant’Agnello nel rispetto di quanto previsto dalla Deliberazione ARERA 363/2021;

PRESO ATTO che nella stessa il piano corrispettivo complessivo TARI 2024 è pari ad € 2.137.864,00, di
cui  €  1.549.749,00  relativo  alla  componente  dei  costi  variabili  ed  €  588.115,00  relativo  alla
componente dei costi fissi;

RITENUTO di dover prendere atto del PEF validato dall’ATO NA3 con la determinazione su indicata e
suoi  allegati,  riportati  nell’allegato  B)  alla  presente  deliberazione,  ai  fini
dell’approvazione delle tariffe per l’anno 2024, nelle more dell’approvazione definitiva del PEF da parte
dell’ARERA;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000
dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Con votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato accertato
e proclamato dal Presidente:
PRESENTI N. 11
VOTANTI N. 11
VOTI FAVOREVOLI N. 7
ASTENUTI N.4 (Terminiello, Esposito, Massa, Coppola)
VOTI CONTRARI N. 0

DELIBERA

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2.  di prendere atto della determinazione del Direttore Generale dell’ATO NA3 trasmessa in data
29 marzo 2024 con PEC (allegato B) con la quale si è provveduto a validare il piano economico
finanziario  2024/2025  per  la  determinazione  della  tariffa  del  Comune  di  Sant’Agnello  nel
rispetto di quanto previsto dalla Deliberazione ARERA 363/2021, e di conseguenza approvare il
documento  trasmesso  che  dovrà  essere  successivamente  inoltrato  da  parte  dell’Ambito
territoriale NA 3 ad ARERA per la definitiva approvazione.

Successivamente, 



Con votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato accertato
e proclamato dal Presidente:
PRESENTI N. 11
VOTANTI N. 11
VOTI FAVOREVOLI N. 7
ASTENUTI N.4 (Terminiello, Esposito, Massa, Coppola)
VOTI CONTRARI N. 0

D E L I B E R A

Di  dichiarare la  presente  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4,  del  D.  Lgs.
n.267/2000, stante l’urgenza. 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

11

TARI 2024: PRESA D'ATTO VALIDAZIONE PIANO FINANZIARIO (PEF) E CONSEGUENTE
APPROVAZIONE

2024

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/04/2024

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/04/2024Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il Presidente C.C.
Gargiulo Giovanni

Delibera Consiglio Com.le:  N.8 / del 24/04/2024
Oggetto: TARI 2024: PRESA D'ATTO VALIDAZIONE PIANO FINANZIARIO (PEF) E CONSEGUENTE APPROVAZIONE

Il presente verbale viene così sottoscritto:

                        

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  dà  disposizione  per  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione,
mediante affissione all’albo pretorio on line.

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto

                        

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è:

- immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Franco Roberto



PUNTO N. 3 ALL’ORDINE DEL GIORNO: 
“PRESA D'ATTO DI VALIDAZIONE PIANO FINANZIARIO TARI E CONSEGUENTE APPROVAZIONE.” 
 
 
CONSIGLIERE MASTURZO: Allora dobbiamo provvedere a prendere atto del PEF, del piano 
economico finanziario relativo al costo del ciclo integrato dei rifiuti, da cui poi chiaramente derivano 
quelle che sono anche le tariffe per gli utenti. Noi abbiamo due soggetti gestori, uno è il gestore che 
si occupa di quelli che sono la raccolta, spazzamento dei rifiuti che è l'Igiene Urbana Evolution SRL, 
e un altro soggetto gestore è chiaramente il Comune di Sant'Agnello che invece si occupa dell'attività 
di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti. Quindi i soggetti gestori hanno fornito all’ATO 
Napoli 3 i dati e gli atti di rispettiva competenza e il 29 marzo 2024 è pervenuta la pec da parte 
dell’ATO di validazione del PEF. Il piano corrispettivo relativo alle tariffe TARI per il 2024 è pari a 
2.137.864 euro che chiaramente si divide in due aliquote, una fissa e una variabile, quella relativa 
alla componente variabile è pari a 1.549.749 euro, mentre invece quella relativa alla componente 
dei costi fissi è pari a 588.115 euro.  
 
PRESIDENTE: Quindi è stato regolarmente validato dall’ATO il 29 marzo, e nell’ambito di questo 
costo abbiamo proceduto a fare le relative tariffe. 
 
DICHIARAZIONE DI VOTO FUORI MICROFONO DI ASTENSIONE 
 
PRESIDENTE: Se non ci sono altri interventi su questo punto possiamo passare alla votazione per 
alzata di mano. 
Chi è favorevole?  
Presenti n. 11 
Favorevoli n. 7 
Astenuti n. 4. 
Il consiglio approva 
 
Si vota anche per l'immediata esecutività per alzata di mano. 
Chi è favorevole?  
Presenti n. 11 
Favorevoli n. 7 
Astenuti n. 4. 
Il consiglio approva 



















       PEF 2022 - 2025

Costi del/i gestore/i 
diverso/i dal Comune

Costi 
del/i Comune/i

Ciclo integrato
 RU (TOT PEF)

Costi del/i gestore/i 
diverso/i dal Comune

Costi 
del/i Comune/i

Ciclo integrato
 RU (TOT PEF)

Costi dell’attiv ità di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati   CRT 353.194                             -                                      353.194                             337.984                             -                                      337.984                             

Costi dell’attiv ità di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani   CTS -                                      302.190                             302.190                             -                                      289.177                             289.177                             

Costi dell’attiv ità di trattamento e recupero dei rifiuti urbani   CTR 91.503                               246.841                             338.344                             87.563                               236.211                             323.774                             

Costi dell’attiv ità di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate   CRD 754.691                             -                                      754.691                             722.192                             -                                      722.192                             

Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2   CO EXP
116,TV -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2   CQ EXP
TV -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2   COI EXP
TV -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti   AR -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Fattore di Sharing   b 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing   b(AR) -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Ricavi derivanti dai corrispettiv i riconosciuti dai sistemi collettiv i di compliance   AR sc 34.221                               -                                      34.221                               32.747                               -                                      32.747                               

Fattore di Sharing    ω 0,20                                    0,20                                    0,20 0,20                                    0,20                                    0,20

Fattore di Sharing    b(1+ω) 0,36                                    0,36                                    0,36 0,36                                    0,36                                    0,36

Ricavi derivanti dai corrispettiv i riconosciuti dal dai sistemi collettiv i di compliance dopo sharing   b(1+ω)AR sc 12.320                               -                                      12.320                               11.789                               -                                      11.789                               

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili   RCtot TV 42.136                               9.300                                  51.437                               -                                      -                                      -                                      

Oneri relativ i all'IVA indetraibile - PARTE VARIABILE 161.619                             161.619                             161.619                             161.619                             

Recupero delta (∑Ta-∑Tmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 1.229.205                         719.950                             1.949.155                         1.135.951                         687.008                             1.822.958                         

Costi dell’attiv ità di spazzamento e di lavaggio   CSL 299.847                             -                                      299.847                             286.935                             -                                      286.935                             

                    Costi per l’attiv ità di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti   CARC -                                      80.789                               80.789                               -                                      77.310                               77.310                               

                    Costi generali di gestione   CGG -                                      47.452                               47.452                               -                                      45.409                               45.409                               

                    Costi relativ i alla quota di crediti inesigibili    CCD -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

                    Altri costi   CO AL -                                      11.554                               11.554                               -                                      11.056                               11.056                               

Costi comuni   CC -                                      139.795                             139.795                             -                                      133.775                             133.775                             

                  Ammortamenti   Amm 115.935                             -                                      115.935                             115.935                             -                                      115.935                             

                  Accantonamenti   Acc -                                      8.776                                  8.776                                  -                                      8.398                                  8.398                                  

                        - di cui costi di gestione post-operativa delle discariche -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

                        - di cui per crediti -                                      8.776                                  8.776                                  -                                      8.398                                  8.398                                  

                        - di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

                        - di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

               Remunerazione del capitale investito netto   R 47.671                               7.960                                  55.631                               39.331                               8.341                                  47.672                               

               Remunerazione delle immobilizzazioni in corso   R LIC -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

               Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2    CK proprietari -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Costi d'uso del capitale   CK 163.606                             16.736                               180.342                             155.266                             16.739                               172.005                             

Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2   CO EXP
116,TF -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2   CQ EXP
TF -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR   COI EXP
TF -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi   RCtot TF 21.296-                               34.579-                               55.874-                               -                                      -                                      -                                      

Oneri relativ i all'IVA indetraibile - PARTE FISSA 203.824                             203.824                             203.824                             203.824                             

Recupero delta (∑Ta-∑Tmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 442.158                             325.776                             767.934                             442.201                             354.338                             796.539                             

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa    prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 1.671.362                         1.045.727                         2.717.089                         1.578.152                         1.041.346                         2.619.498                         

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa    dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 1.671.362                         1.045.727                         2.717.089                         1.578.152                         1.041.346                         2.619.498                         

Grandezze fisico-tecniche 

raccolta differenziata   % 68% 68%

q a-2    t on 4.702,32                            4.702,00                            

costo unitario effettivo - Cueff   €cent/kg 44,39                                  45,10                                  

Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore) 40,70                                  -                                      

Coefficiente di gradualità

valutazione rispetto agli obiettiv i di raccolta differenziata   ɣ 1 -0,13 -0,13

valutazione rispetto all' efficacia dell' attiv ità di preparazione per il riutilizzo e riciclo   ɣ 2 -0,15 -0,15

Totale    ɣ -0,28 -0,28

Coefficiente di gradualità   (1+ ɣ) 0,72 0,72

Verifica del limite di crescita

rpi a 2,7% 2,7%

coefficiente di recupero di produttiv ità   X a 0,11% 0,11%

coeff. per il miglioramento previsto della qualità   QL a 0,00% 0,00%

coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale   PG a 0,00% 0,00%

coeff. per decreto legislativo n. 116/20   C 116 0,00% 0,00%

coeff. per recupero inflazione CRI a 0,00% 0,00%

Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe ρ 2,59% 2,59%

(1+ρ) 1,0259                               1,0259                               

 ∑T a 2.717.089                          2.619.498                          

 ∑TV a-1 1.512.674                        1.560.682                        

 ∑TF a-1 607.966                           614.882                           

 ∑T a-1 2.120.639                       2.175.564                       

 ∑T a / ∑T a-1 1,2813                             1,2041                             

∑Tmax  (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita) 2.175.564                         2.231.911                         

delta (∑Ta-∑Tmax) 541.525                             387.586                             

TVa dopo distribuzione delta (∑Ta-∑Tmax) 984.220                             576.462                             1.560.682                         967.873                             585.357                             1.553.230                         

TFa dopo distribuzione delta (∑Ta-∑Tmax) 354.034                             260.848                             614.882                             376.772                             301.909                             678.681                             

Ta=TVa+TFa dopo distribuzione delta (∑Ta-∑Tmax) 1.338.254                837.310                   2.175.564                1.344.645                887.266                   2.231.911                

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte variabile 10.933                               10.933                               

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte fissa 26.767                               26.767                               

∑TV a  totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 1.549.749                          1.542.297                          

∑TF a  totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisso dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 588.115                             651.914                             

Totale entrate tariffarie dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 2.137.864                         2.194.211                         

Attività esterne Ciclo integrato RU -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Macro Indicatore R1
R1 0,16                                   0,16                                   

Calcolo H di partenza

ARaggsc_si -                                      
CRDaggsc_si -                                      
H di partenza 0,0%
Classe di partenza H I

Obiettivi 5,0% 10,0%
Classe obiettivo I H

2025

Comune di Sant'Agnello

2024

Comune di Sant'Agnello


